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امام جمعه:

وضعیت فاضلاب آبادان 
نگران کننده  است

 امام جمعه آبــادان با ابراز نگرانی از وضعیت فاضلاب در 
این شهر گفت: نبود امکانات زیرساختی مثل آب  و فاضلاب 
در برخی از مناطق آبادان مردم را با مشکل روبه رو کرده است.

حجت الاسلام علی ابراهیمی پور بیان کرد: بیشتر مناطق آبادان 
به ویژه مناطق حاشیه ای همچون منطقه ذوالفقاری به مدت ۱۰ تا 

۲۰ روز با معضل سرریز شدن فاضلاب روبه رو هستند.
وی افزود: سامانه ۱۲۲ مرکز اهواز تماس های مردم آبادان را منتقل 
نمی کند. مردم آبادان از اینکه با این ســامانه زنگ زدند و نتیجه ای 

نگرفته اند خسته شده اند.
وی از سازمان منطقه آزاد اروند، استانداری و اداره آب و فاضلاب 

خواست تا امکانات زیرساختی را برای مردم فراهم کنند.

مردم تبریز از خرید گوشت گرم و تازه 
خودداری کنند

 مدیرعامل کشتارگاه صنعتی شهرداری تبریز از نظارت 
بر توزیع فرآورده های گوشتی به منظور تامین امنیت غذایی 
شــهروندان خبر داد و گفت: مردم از خرید و مصرف گوشت 

گرم و تازه خودداری کنند.
کریم قدرتی اظهار داشــت: هر چند تاکنون گزارشی از ابتلا به 
تب کریمه کنگو در بین شــهروندان گزارش نشده اما توجه به عدم 
خرید گوشــت گرم از توزیع کنندگان غیرمجاز و توجه به برچسب 
و مهر این ســازمان در سطح شهر، ضامن سلامتی شهروندان است 
و کوتاهــی در توجــه به این امر منجر به، به خطر افتادن ســلامت 

مصرف کنندگان می شود.
وی افزود: تامیــن امنیت غذایی مردم وظیفــه ای خطیر برای 
دستگاه های فعال و شرکت های تولید کننده مواد غذایی است که به 

هیچ عنوان امکان اغماض در آن وجود ندارد.
قدرتی ابراز داشــت: بخشی از این وظیفه مهم و حساس برعهده 
کشــتارگاه صنعتی مجموعه شــهرداری تبریز اســت که با رعایت 
دســتورالعمل های اداره کل دامپزشکی آذربایجان شرقی و دانشگاه 

علوم پزشکی تبریز وظیفه خود را به انجام می رساند.
مدیرعامل کشتارگاه صنعتی شهرداری تبریز ادامه داد: در جریان 
کشتارهای روزانه دام های سبک و سنگین در کشتارگاه، نظارت های 
بهداشتی توسط متخصصان امر مبنی بر آزمایش دام های ذبح شده 
و همچنین رعایت دســتورالعمل زنجیره پیش ســرد قبل از توزیع 
گوشت انجام می شود و از خروج هرگونه گوشت تازه ذبح شده بدون 
سپری نمودن زنجیره پیش سرد ۲۴ ساعته جلوگیری شده و دام های 

مشکوک به هر نوع بیماری ضبط و معدوم می شوند.
قدرتی اضافه کرد: بر اســاس تاکید بهداشتی و دستور ابلاغی از 
ســوی اداره کل دامپزشــکی آذربایجان شرقی برای مقابله با شیوع 
بیماری تب کریمه کنگو تمام گوشــت های تهیه شــده توسط این 
کشتارگاه، ۲۴ ساعت کامل در دمای صفر تا چهار درجه سانتیگراد 

فریز و پس از ویروس کشی احتمالی وارد چرخه توزیع می شود.

رونمایی از 27 جلد مطالعات برنامه آمایش 
آذربایجان شرقی

تبریز- خبرنگار کیهان:
طی مراسمی از اسناد مطالعات برنامه آمایش این استان 
در 27 جلد، پرده برداری شــد. در این مراســم محمدرضا 
پورمحمدی استاندار آذربایجان شرقی از اجرا نشدن سند 
آمایش آذربایجان شرقی در طول 14 سال گذشته انتقاد کرد 
و گفت: سند آمایش 84 استان پس از گذشت 14 سال هنوز 

اجرایی نشده است که جای پرسش دارد.
وی خاطرنشان کرد که اطلاعات سازمان های کشور دقیق و به 
روز نیست و می بایست به روز باشد و باید برای ترویج آمار در جامعه 
فرهنگ ســازی صورت گیرد چرا که مردم در اغلب موارد حاضر به 
دادن اطلاعات نیســتند. استاندار تذکر داد که تخصیص اعتبارات 
و بودجه  می بایســت براســاس نتایج عملکرد دستگاه های اجرایی 
و ســازمان های کشور انجام شــود و تعدد سازمان ها و عدم به روز 
بودن اطلاعات و در دسترس نبودن داده ها، محققین و دانشجویان 

را سردرگم می کند.
رئیــس مدیریت و برنامه ریزی اســتان نیز با اشــاره به ۱۰/5 
درصدی بودن نرخ بیکاری اســتان در ســال 95، پایین بودن نرخ 
بیکاری منطقه از متوسط کشوری را، ناشی از مهاجرت مردم استان 
دانست و گفت: این امر به دلیل مسئله مهاجرت مردم برای یافتن 
کار اســت نه مناسب بودن شــرایط کار در استان و مردم به دلیل 

بیکاری مجبور به مهاجرت بخصوص به تهران می شوند.
به گفته »داوود بهبودی«، ســرانه تولید ناخالص داخلی بدون 
نفت آذربایجان شــرقی از 89/7 درصد سال 79 به 76/۰5 درصد 

در سال 9۴ رسید که شاخص مطلوبی نبود. 
در ادامه این مراسم از کارشناسان دستگاه های اجرایی موثر در 

تهیه سند آمایش آذربایجان شرقی تقدیر شد.

واحد تولیدی ماشین صنعتی در ارومیه 
به چرخه تولید بازگشت

رئیس  سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی 
گفت: واحد تولیدی »فولادســازان آلمان آبادی« ارومیه به 
عنوان یکی از واحدهای موفق در حوزه ماشین سازی صنعتی 

کشور، به چرخه تولید برگشت. 
غلامرضا بابایی ، با  اشــاره به اینکه این واحد تولیدی، دستگاه 
وکیــوم فیلتــر دیســکی را تولید می کنــد، افزود: این دســتگاه 
که برای اولین بار در داخل کشــور توســط متخصصان شــرکت 
فولاد سازان ارومیه طراحی و ساخته شده، کاربرد زیادی در صنایع 

فولاد، ذوب آهن و واحدهای فرآوری دیگر صنایع فلزی دارد.
وی اضافه کرد: از جمله مزیت های عمده این دســتگاه می توان 
به پایین آوردن میزان آب مصرفی در واحدهای فرآوری فولاد، آهن 

و دیگر مواد معدنی فلزی  اشاره کرد.
وی بیان کرد: آب مصرف شده با استفاده از این دستگاه تا 8۰ 
درصد تصفیه و برای اســتفاده مجدد بــه چرخه تولید بازگردانده 

می شود.
رئیس  اداره صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی ادامه داد: 
این دستگاه پیشــتر از کشورهای دیگر به ایران وارد می شد که با 
بومی سازی تولید دستگاه وکیوم فیلتر دیسکی در داخل، کشور را 
از واردات آن بی نیــاز کــرده و از خروج  ارز از کشــور جلوگیری 

خواهد کرد.
بابایــی افزود: شــرکت فولادســازان آلمان آبادی، شــرکتی 
دانش بنیان و صادرات محور بوده که تولیدات خود را به کشورهای 

آفریقایی، عربی، روسیه و چین نیز صادر کرده است.

قائم مقام متولی آستان قدس رضوی گفت: 
افتتاح اولین مجتمع پشــتیبان دام سبک 
آستان قدس رضوی موجب ایجاد شغل برای 
۹۰۰ سرپرست خانوار سیل زده شمال کشور 

در شهرستان آق قلا شد.
مصطفی خاکســار قهرودی در مراسم افتتاح 
اولین مجتمع پشــتیبان دام سبک آستان قدس 

رضوی که با حضور خانواده های سیل زده شهرستان 
آق قلا استان گلســتان برگزار شد، اظهار داشت: 
مقدمات اولیه اجرای این پروژه که به بهره برداری 
رســید؛ در ماه های قبل انجام شد و بخشی دیگر 
از برنامه های این طرح نیز در قالب تسهیلات 7۰ 
میلیون تومانی اعطا می شود تا سبب ایجاد شغل 
برای 9۰۰ سرپرست خانوار سیل زده شمال کشور 

شود.
قائم مقام متولی آستان قدس رضوی گفت: این 
مجموعه ۲/5 هکتاری با ۲5۰۰ راس دام سبک با 
تلاش معاونت محرومیت زدایی و موسسه دامپروری 
صنعتی آســتان قدس رضوی و با اعتباری معادل 

8۰ میلیارد ریال راه اندازی شده است.
خاکســار قهرودی خاطرنشان کرد: طرح های 

حمایتی آســتان قدس رضوی بــرای حمایت از 
هموطنان حادثه دیده تنها مختص به سیل زدگان 
شهرســتان آق قلا نبوده و نیســت و نمونه موفق 
این طرح های حمایتی در اســتان های سیستان 
و بلوچســتان، خوزســتان، ایلام، لرستان و دیگر 
هموطنان حادثه دیده از سیل نوروزی امسال اجرا 

شده است.

 معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش 
و پرورش البرز اعلام کرد: 2 هزار نمایشگاه کتاب 
با شــعار» حال خوش خواندن « در مدارس این 

استان برپا شد.
فرشته فهمیده اظهارداشــت: این نمایشگاه ها به 
مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی و با رویکرد افزایش 
ســطح مطالعه در مدارس، اختصاص کتاب در سبد 
مصرفی خانواده و ایجاد انگیزه و رقابت در مطالعه بین 

جامعه هدف به مدت یک هفته دایرشد.
وی با اشــاره به اینکه کتاب های عرضه شــده در 
این نمایشگاه ها بر اساس گروه سنی دانش آموزان ارائه 
شده خاطرنشان کرد: بازدید از کتابخانه های عمومی، 
اختصــاص موضوع انشــاء دانش آمــوزان به اهمیت 
کتاب و کتاب خوانی، برپایی جشــن کتاب، دعوت از 
شخصیت های علمی و فرهنگی برای حضور در مدارس 
و گفــت وگو با دانش آموزان بــا هدف ترویج فرهنگ 
کتابخوانی از برنامه های هفته کتاب در مدارس البرز بود.
فهمیده برگزاری مسابقه دانایی و توانایی با موضوع 
کتاب را از دیگر برنامه های این هفته در مدارس البرز 
عنوان کرد و یادآورشــد: در ایــن هفته طرح وجین 

کتابخانه های مدارس، برنامه ریزی برای بازدید دانش 
آموزان ازکتابخانه ها، اجرای نقاشی همگانی در سطح 
مدارس با موضوع مطالعه و کتابخوانی نیز انجام  شد.

وی تصریح کرد: برگزاری جشــن اهدای کتاب به 
کتابخانه های کلاسی و آموزشگاهی، عضویت رایگان 

گروهی دانش آموزان درکتابخانه های استان و تقدیر 
از کتابخوانان برتر و کتاب یاران فعال مدارس، معرفی هر 
روزه یک کتاب در مراسم آغازین مدارس در ایام هفته 
کتاب و نشست دانش آموزان با شاعران و نویسندگان  
را از دیگر برنامه های هفته کتاب در البرز عنوان کرد.

 همزمان با ایــام هفته وحدت و میلاد 
با ســعادت پیامبر اکرم)ص( و امام جعفر 
صــادق)ع(، ۳۰ زندانی جرایم غیرعمد از 

محل موقوفات استان البرز آزاد شدند.
آزادی زندانیان در استان البرز در ۲ مرحله 
انجــام که مرحلــه اول 9 زندانــی در روز نهم 
ربیع الاول همزمان با آغاز ولایت امام عصر)عج( 
و در مرحلــه دوم همزمــان با میــلاد پیامبر 
اســلام )ص( ۲۱ زندانی جرایــم غیر عمد دیگر 

آزاد شدند.
در عید ســعید غدیر امسال نیز ۱5 زندانی 

جرائم غیرعمد در استان البرز آزاد شدند.

روستایی  مددجویی  مسکن  واحد   14۰
امام  امــداد  کمیته  رئیــس  با حضــور 
هرمزگان ونیازمندان  ایتام  به   خمینی)ره( 

واگذار شد.
مدیــرکل کمیته امــداد امــام خمینی)ره( 
هرمزگان درآیین واگذاری این واحدهای مسکونی 
به مددجویان روســتایی گفت: برای ساخت این 
تعداد واحد مسکونی در مجموع 7۰ میلیارد ریال 

هزینه شده است.
علی الهیاری افزود: هر واحد مســکونی 5۰۰ 

میلیون ریال هزینه داشت.
وی بیان داشت: این واحدهای مسکونی هریک 
با زیربنای 5۰ مترمربع در مناطق روستایی شهر 
بندرعباس، میناب، رودان، جاســک، سیریک و 

حاجی آباد ساخته شده است.
مدیــرکل کمیته امــداد امــام خمینی)ره( 
هرمــزگان اظهارداشــت: با ســاخت این تعداد 
واحدمسکونی، 5۰۰ نفر از مددجویان زیرپوشش 

این نهاد از مسکن ایمن برخوردارشدند.
الهیاری یادآورشــد: همچنین در این آیین 
عملیات اجرایی ۱۲۰ واحد مســکن مددجویی 
روستایی برای ایتام و نیازمندان هرمزگان آغازشد.

هم اکنون 6 هزار و 5۰۰ خانوار زیرپوشــش 
کمیته امدادهرمزگان بدون مســکن هستند که 
از این تعداد ۲ هزار و ۲۰۰ خانوار نیاز شــدید به 

حامی دارند.

۱۴۰واحد مسکن روستایی به نیازمندان هرمزگان واگذار شد

۳۰ زندانی جرایم غیر عمد 
در البرز آزاد شدند

 رئیس مجمع خیرین مدرســه ساز 
کردستان گفت: از محل کمک های خیرین 
در سال جاری 4۵ مدرسه در این استان 
احداث و در اختیار آموزش و پرورش قرار 

گرفته است.
ابراهیم حسامی اظهار داشت: خیران برای 
احداث این تعداد مدرســه ۱۳۰ میلیارد ریال 
هزینه کردند و قرار است تعداد مدارس خیرساز 
تا پایان امسال به 55 مورد با صرف هزینه ۲۰۰ 

میلیارد ریال برسد.
وی با بیان اینکه این تعداد مدرسه در سطح 
 اســتان پراکنده بوده و مدارس یک کلاســه،

۲ کلاســه و بیشتر را شــامل می شود، افزود: 
در حــال حاضر بیش از یک هزار خیر بومی و 
غیربومی در امر مدرسه  سازی با مجمع خیرین 
مدرسه  ساز کردستان همکاری دارند و خدمات 

قابل توجهی در این حوزه ارائه داده اند.

رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز کردستان 
یادآور شد: میزان تعهدات خیرین در طول ۱6 
سالی که از تشکیل مجمع خیرین مدرسه ساز 
کردســتان می گذرد یک هزار و 8۳۰ میلیارد 
ریال برای احداث ۴85 مدرسه در قالب ۲ هزار 
و ۴5۰ کلاس درس بوده که ۱۰۰ درصد محقق 
و تحویل اداره کل آموزش و پرورش شده است.
وی  اضافه کرد: کردستان جزو استان های 
دارای آمار بالای مدارس تخریبی در کشــور 
است و با وجود تلاش هایی که از سوی دولت و 
خیرین برای نوسازی مدارس انجام شده هنوز 

هم در این زمینه مشکلاتی وجود دارد.

خیران امسال 4۵ مدرسه 
در کردستان ساختند

مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی 
واحد  نخست  مرحله  گفت:  آذربایجان غربی 
تولید کنســانتره میوه با ســرمایه گذاری 
آلمانی ها در شهرک صنعتی فاز ۳ راه اندازی 
شد که در قالب آن خط تولید رب با ظرفیت 

۶۰۰ تن در روز در حال فعالیت است.
علی عبدلی  با  اشاره به اینکه این واحد تولیدی 
با اســتفاده از آخرین تکنولوژی روز، تولیدکننده 
انواع کنســانتره و آبمیوه است، افزود: فاز نخست 
ایــن واحد تولیدی برای ۱۱۰ نفر ایجاد  اشــتغال 
کرده است و فاز دوم آن نیز طی سه ماه آینده به 

بهره برداری می رسد.
وی ادامه داد: آلمانی ها برای احداث این واحد 

تولیدی ۲۰ میلیون یورو ســرمایه گذاری در نظر 
گرفته اند که تاکنــون ۱۳ میلیون یورو آن انجام 

شده است.
وی اضافه کرد: در صورت بهره برداری کامل از 
این کارخانه کنسانتره بیش از 5۰۰ ظرفیت شغلی 

در ارومیه ایجاد می شود.
صنعتی  شــهرک های  شــرکت  مدیرعامــل 
آذربایجان غربــی با بیان اینکــه احداث این واحد 
تولیــدی به صورت ۱۰۰ درصد با ســرمایه گذاری 
خارجی انجام می شــود، گفت: زمیــن مورد نیاز 
بــرای احداث ایــن کارخانه در شــهرک صنعتی 
 فــاز ۳ در اختیــار ســرمایه گذاران آلمانــی قرار

گرفته است.

مرحله نخست واحد تولید کنسانتره میوه 
در ارومیه راه اندازی شد

هفت طرح با بیش از 4۰ میلیارد تومان 
اعتبار در چابهار افتتاح و راه اندازی شد.

معاون فنی و مهندســی منطقه آزاد چابهار 
در مراســم بهره برداری از یکــی از این طرح ها 
گفــت: ایــن پروژه ها در راســتای رفــاه حال 
مردم و آماده ســازی زیرساخت های پیکره های 

مختلف برنامه ریزی، اجرا و هم اینک تکمیل و 
بهره برداری شده است. 

گرشاســب خزائنی افزود: ایستگاه پمپاژ و 
مخازن آب به ظرفیت ۲ هزار و 5۰۰ مترمکعب 
و محوطه سازی به همراه خطوط انتقال از جمله 
پروژه های مهم اســت که به نمایندگی از سایر 

پروژه ها افتتاح شد.
وی بیان کرد: با افتتاح این پروژه آب موردنیاز 
بیش از ۴۰۰ هکتار محدوده مسکونی، تجاری و 

اداری منطقه آزاد تامین می شود. 
وی آماده ســازی بخشــی از اراضی پیکره 
مســکونی، اجرای طرح جمــع آوری و هدایت 

آب های ســطحی بلوار 85 متری، تهیه و نصب 
پست های کمپکت و تابلوهای برق، احداث شبکه 
آب  و فاضلاب پیکره ســوم شــمالی و جنوبی، 
بهســازی ترمینال فرودگاه کنــارک و احداث 
مدرسه هشت کلاسه کمب را از جمله پروژه های 

افتتاح شده عنوان کرد.

۴۰ میلیارد تومان پروژه در چابهار افتتاح شد

آستان قدس رضوی ۹۰۰ شغل برای سیل زدگان »آق قلا« ایجاد کرد

ثبت ۱۱۰۰ اثر تاریخی گیلان
 در فهرست آثار تاریخی

رحیم آباد رودسر - خبرنگار کیهان:
معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از ثبت 
بیش از یک هزار و 1۰۰ اثر تاریخی این استان در فهرست آثار 

ملی خبر داد.
ولی جهانی که در نشست ثبت ملی کوه »سماموس« اشکورات 
بخش رحیم آباد شهرستان رودسر سخن می گفت، با اعلام این خبر 
اظهار داشت: بیش از ۳ هزار اثر تاریخی در گیلان شناسایی شده که از 
این تعداد یک هزار و ۱۲9 اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

وی با بیان اینکه ۴۲ درصد از آثار تاریخی ثبت ملی شده گیلان 
در حوزه شهرســتان رودسر است، افزود: در این شهرستان ۴۰۰ اثر 
تاریخی شناســایی شــده که از این تعداد، ۱۴۰ اثر در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسیده است.
معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان در ادامه 
خاطرنشان ساخت: از بین اثرهای تاریخی این استان که در فهرست 

آثار ملی به ثبت رسیده، 55 اثر جزء اثرهای میراث فرهنگی است.

اهدای جهیزیه 
به نوعروسان مددجو آباده

آباده- خبرنگار کیهان:
به مناسبت ایام ولادت با سعادت رسول مکرم اسلام)ص( 
و هفته وحدت جهیزیه بیست و چهار نوعروس کمیته امداد 
حضرت امام )ره( آباده تحویل آنها شد و به خانه بخت رفتند.

مدیر کمیته امداد آباده در مراسم تحویل این تعداد جهیزیه گفت: 
از ابتدای ســال 97 تا کنون پنجاه سری جهیزیه تحویل نوعروسان 
شــده که از این تعداد چهل مورد به صورت نقدی بوده که جمعاً به 

مبلغ یکصد و بیست میلیون تومان بوده است.
کنعانی هزینه پانزده کالای اساســی شامل پنکه، یخچال فریزر، 
اجاق گاز، فرش، لباسشــویی و لوازم آشــپزخانه که از جمله اقلام 
اهدایی خیرین و نیک اندیشــان است را هر بسته اهدایی مبلغ ۱5۰ 
میلیون ریال عنوان کرد. وی در ادامه گفت: جمع هزینه این بیست 
و چهار بســته اهدایی ســیصد و شصت میلیون تومان است که ۱۰ 
بسته اکنون تحویل شد و چهارده بسته دیگر هم به زودی در اختیار 

این عزیزان قرار خواهد گرفت.

برگزاری یادواره شهداء
طبس- خبرنگار کیهان: اولین یادواره شــهدای دانش آموز و معلم 

شهرستان طبس در محل هیئت فاطمی این شهر برگزار شد.
یادواره ۳9 شهید دانش آموز و معلم شهرستان متشکل از ۳۲ دانش آموز 

شهید و 7 معلم شهید برگزار شد.
در حاشیه این یادواره و رقابت ۱5 غرفه توانمندی های دانش آموزان در 
حوزه های نانو-  رباط- پهپاد و حوزه های قرآنی- عفاف و حجاب و خاطرات 
دانش آموزان همچنین امر به معروف و نهی از منکر و استکبارســتیزی و 

عکس برپا شده بود که مورد بازدید شرکت کنندگان قرار گرفت.
ثبت خسارت سیل

سیمرغ- خبرنگار کیهان: مدیر جهاد کشاورزی سیمرغ از ثبت و 
تســهیلات سیلاب های اخیر سیمرغ خبر داد. سیلاب اواخر سال گذشته 
و اوایل امسال به یکهزار و 99۳ قطعه زراعی، باغی، دام و آبزیان خسارت 
وارد کرده است که با بررسی های صورت گرفته یک هزار و ۲79 خسارت 

دیده در سامانه سجاد ثبت نام شده اند.
رجــب فلاح ذیلتی بــا بیان اینکه 7 میلیــارد و 7۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات ارزان قیمت و بلاعوض برای خسارت دیدگان بخش کشاورزی 
شهرستان سیمرغ در نظر گرفته شده است افزود: تاکنون به 9۰6 بهره بردار 
مبلــغ یک میلیارد و 8۰8 میلیون تومان تســهیلات بلاعوض و به ۳69 
بهره بردار مبلغ یک میلیارد و ۲۳۱ میلیون تومان تســهیلات ارزان قیمت 

پرداخت شده است.
وی میزان پرداخت تسهیلات بلاعوض و ارزان قیمت به خسارت دیدگان 

بخش کشاورزی را بیش از ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان اعلام کرد.
جشن چهلمین سال بسیج

همدان- خبرنگار کیهان: فرمانده سپاه ناحیه شهرستان همدان از 
برگزاری ویژه برنامه »بسیج لشکر انقلاب« خبر داد و گفت: امسال جشن 

چهلمین سال تأسیس بسیج در همدان برگزار می شود.
علی بقایی گفت: در روز پنجم آذر ماه ویژه برنامه ای با عنوان »بسیج 

لشکر انقلاب« برگزار می شود.
وی خاطرنشان کرد: این ویژه برنامه در ورزشگاه انقلاب همدان با حضور 

اقشار مختلف و بسیجیان استان برگزار خواهد شد.
طعمه تکثیر تخم ماهیان

الیگودرز- خبرنگار کیهان: طرح تکثیر تخم چشــم زده ماهیان 
ســردآبی با حضور محمود حجتی وزیر جهاد کشــاورزی در الیگودرز به 

بهره برداری رسید.
طرح تکثیر تخم چشــم زده ماهیان ســردآبی الیگودرز در زمینی به 
مســاحت 5۰۰ هکتار و با تولید ســالانه ۳۰ میلیون قطعه ماهی در این 

شهرستان به بهره برداری رسید.
برای اجرای این طرح ۱۰ میلیارد ریال ســرمایه گذاری صورت گرفته 

است.
راه اندازی قطار دانشجویی

تبریز- خبرنگار کیهان: قطار دانشــجویی در مســیر تبریز- جلفا 
راه اندازی شد.

این امر به دنبــال امضاء موافقت نامه با راه آهن آذربایجان، فرمانداری 
تبریز، دانشگاه تبریز و پردیس های خودگردان دانشگاههای تبریز و با هدف 

انتقال سریع و ارزان دانشجویان انجام یافته است.
ریل باس  فوق روزهای پنجشــنبه و جمعه در مســیر تبریز- جلفا و 
برعکس فعال خواهد بود. پردیس بین المللی ارس دانشگاه تبریز، در جلفا 
قرار دارد. قطار دانشجویی مزبور ساعت 6 صبح روزهای فوق الذکر هر هفته 
از تبریز به جلفا و ساعت ۱7/۱5 عصر از جلفا به تبریز حرکت خواهد کرد.

برپایی 2 هزار نمایشگاه کتاب در مدارس البرز

وزیر نیرو گفت: از ابتدای اجرای طرح های 
تاکنون، چهار  ارومیه  احیای دریاچه  ستاد 
میلیــارد و 7۰۰ میلیــون مترمکعب آب 
از ســدهای اقماری به ایــن دریاچه وارد 

شده است.
رضــا اردکانیان افــزود: این امر بــا اجرای 
طرح هــای مختلف نظیر احداث ســردهنه ها و 

لایروبی رودخانه ها انجام شده است.
وی اضافــه کرد: اختصــاص آب برای بخش 
صنعت نیز در دســتور کار قرار دارد و تخصیص 
۱۰ درصد از آب ناشی از انسداد چاه های غیرمجاز 

به این بخش نیز به زودی ابلاغ می شود.
وی بیــان کرد: تونل انتقــال آب به دریاچه 
ارومیه نیز تا پایان ســال مالی به پایان  می رسد 
که تأثیر قابل توجهی در بهبود وضعیت دریاچه 

ارومیه خواهد داشت.

وزیر نیرو:

۴/7 میلیارد مترمکعب آب
 از سدها به دریاچه ارومیه 

وارد شده  است
فرماندار ســرپل ذهاب گفت: بعد از گذشت دو 
ســال از زلزله آبان ماه ۹۶ از 17 هزار و ۵۰۰ واحد 
احداثی شهرستان 4۰۰۰ واحد هنوز به بهره برداری 

نرسیده است.
محبــت جمالی نیــا با اشــاره به اینکــه 55 درصد 
خســارت های زلزله آبــان ماه 96 مربوط به شهرســتان 
سرپل ذهاب بود اظهار داشت: در مجموع ۱7 هزار و 5۰۰ 
واحد شهری و روستایی تخریبی گزارش شدند که بازسازی 

۴۰۰۰ مورد باقی مانده است.
فرماندار ســرپل ذهاب عنوان کــرد: 79۰۰ واحد از 
واحد های احداثی در روستاها قرار داشتند که احداث آنها 

بهره برداری شــده و در شهر نیز بازسازی 55۰۰ مورد به 
اتمام رسیده است.

وی با بیان اینکه در مجموع ۳6 هزار واحد مســکونی 
در شهر و روستای این شهرستان دچار آسیب شدند گفت: 
۱8 هزار و 5۰۰ مورد از این تعداد تعمیری بود که عملیات 
آنها به اتمام رســیده و مورد بهره بــرداری قرار گرفته اند. 
جمالی نیا با اشاره به مسکن مهر شهید شیرودی بیان کرد: 
576 واحد در قالب ۲۴ بلوک در زلزله دچار آســیب شد 
که 9 بلوک به بهره برداری رسیده و ۲۱ بلوک نیز تعمیر و 
آماده بهره برداری است و بازسازی سه بلوک تخریب شده 

این مسکن مهر اکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی با بیان اینکه تراکم ســاختمانی در شهرســتان 
ســرپل ذهاب از ۲/۱ طبقه قبل از زلزلــه اکنون به ۳/8 
طبقه رســیده اســت عنوان کرد: حوزه ســاخت و ساز 
روســتایی در قالب ۲۰۴ روستا نســبت به قبل از زلزله 
۲۰ درصد افزایش یافته است. جمالی نیا با اشاره به اینکه 
در زلزله ۳۳ واحد آموزشــی تخریب شد گفت: با کمک 
خیران اکنون 57 مدرسه و بیش از گذشته در این منطقه 
ساخته شده و علاوه بر آن دو مجتمع فرهنگی ورزشی نیز 

راه اندازی شده است.
وی گفت: در حوزه دامی نیز حدود ۳888 واحد دامی 

خسارت دیده از زلزله فعالیت خود را از سر گرفتند. 

4۰۰۰ واحد آسیب دیده از زلزله سرپل ذهاب هنوز تکمیل نشده است

عملیات اجرایی قطار حومه ای شهر جدید 
مجلسی اصفهان با حضور محمد اسلامی وزیر 
راه و شهرسازی و جمعی از مسئولان استانی 

آغاز شد. 
این طرح با صرف بیش از هزار میلیارد تومان از 
محل اعتبارات ملی و همکاری فولاد مبارکه و شهر 

جدید مجلسی به طول 5۲ کیلومتر حد فاصل  این 
شهر واقع در شهرستان مبارکه تا شهر جدید بهارستان 

اجرا می شود. 
قطار حومه ای شهر جدید مجلسی شامل هشت 
واگن به ظرفیت 8۰۰ نفر است و  ۱۲۰کیلومتر سرعت 

خواهد داشت. 

این قطار شــامل هفت ایستگاه مجلسی، فولاد 
مبارکه، نصوحی، میدان دفاع مقدس، زیباشهر، پلی 

اکریل و بهارستان است.
قطعــه اول این طرح به طــول ۱۰ کیلومتر از 
مجلســی تا مبارکه به اجرا درآمد و سپس قطعات 

دوم و سوم آن در آینده اجرایی می شود.

اجرای طرح قطار حومه ای شهر جدید مجلسی اصفهان آغاز شد 

 سرپرســت اداره حفاظت محیط زیست 
شهرســتان تنگســتان گفت: قاضی شعبه 
1۰1دادگســتری این شهرستان یک متخلف 
محیط زیستی را به 27۰ ساعت خدمات عمومی 

رایگان محکوم کرد.
غلامحسن حاجیانی افزود: براساس حکم قاضی 
محمد هادی میرزایی مجازات حبس این متخلف 
همچنین باید چهل نهال از درختان بومی شــامل 
)کنار، نخل و لیمو( کشت کند. وی بیان کرد: صدور 
این احکام مناسب سبب کاهش چشمگیر تخلفات 
محیط زیســت و ترویج فرهنــگ حفاظت محیط 

زیست در شهرستان شده است.
حاجیانی یادآورشــد: شهرســتان تنگستان از 
مناطق مهم زیست محیطی استان بوشهر است که 
منطقه مهم حفاظت شده خائیز و کوه بیرمی در این 

شهرستان واقع است.

متخلف شکار در تنگستان 
محکوم به ۲7۰ ساعت 

خدمات عمومی شد

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: ساخت 
سد بختیاری در بالادست حوزه دز و سد معشوره 
در بالادست حوزه کرخه در دستورکار وزارت نیرو 

است.
قاسم تقی زاده خامســی اظهار داشت: مطالعات سد 
بختیاری به اتمام رســیده و در یک دوره نیز به مناقصه 
رفته بــود اما در حال حاضر به دلیل نبود اعتبار متوقف 
شده که در صورت تامین اعتبار و یا تحقق فاینانس اجرای 

آن آغاز می شود.
وی با بیان اینکه ساخت سد معشوره آغاز شده است 

اظهار داشــت: بعد از سیل اخیر، این سد نیاز به بازنگری 
داشته که در حال انجام است.

به گفته وی در محل قرارگیری سد معشوره روی رودخانه 
کشکان در سیل اخیر سیلاب با پیک پنج هزار مترمکعب بر 

ثانیه رخ داده بود که خسارت های زیادی داشت.
تقی زاده خامســی افــزود: از 5۰ میلیارد مترمکعب 
سدی که در کشور ساخته شده ۲۳/5 میلیارد مترمکعب 

در خوزستان قرار دارد.
تقی زاده خامســی با اشــاره به تمهیدات وزارت نیرو 
برای مدیریت ســیلاب احتمالی، اظهار داشت: سدها به 

اندازه کافی تخلیه شــده تا جای بیشتری برای مدیریت 
سیلاب داشته باشد.

وی ادامه داد: بارش های امســال نرمــال و کمتر از 
نرمال پیش بینی شده، اما به دلیل سیل پارسال، محافظه 
کارانه تــر برخورد کردیم تا بتوانیم ســیلاب احتمالی را 

کنترل کنیم.
وی گفت: یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای 
خوزستان پیش بینی شــده که بخشی از آن اختصاص 
یافته و بخشی نیز تا پایان سال تخصیص داده می شود که 
قسمتی از آن به شرکت های آب و فاضلاب داده شده است.

معاون وزیر نیرو:

 مدیــر عامل مجمــع خیرین مدرسه ســاز 2 سد جدید در بالادست خوزستان ساخته می شود
آذربایجان شرقی گفت: 7۵ مدرسه خیرساز تا پایان 
امسال تحویل آموزش و پرورش استان خواهد شد.

مدرســه  افتتــاح  مراســم  در  کســائی   منــاف 
خیرساز روستای خواجه غور بخش مرکزی هشترود افزود: 
هم اکنون ۱5۰ مدرســه توسط خیرین در استان در حال 
احداث اســت. وی گفت: با توجه به مساحت های مختلف 
این مدارس هر خیر بیش از ۱5۰ میلیون تومان برای هر 

مدرسه هزینه می کند.
کسائی افزود:  از اول امسال  شاهد هزینه کرد بیش از 
یک هزار میلیارد ریال از سوی خیرین در امر مدرسه سازی 

بودیم. 

مدیر آموزش و پرورش  هشترود هم گفت: متاسفانه 
از ۱59 مدرســه این شهرستان بیش از 6۰ مدرسه نیاز به 

تخریب و بازسازی دارد.
در  خواســت   خیریــن  از  اقدمــی  بهمــن 
دانــش  و  کار  دبیرســتان های  و  مــدارس  احــداث 
 و  فنی حرفــه ای در ایــن شهرســتان توجــه جــدی 

داشته باشند.
وی افزود: در حال حاضر ۱5 پروژه مدرسه سازی خیرین 

در این شهرستان در حال احداث است. 
  مدرســه امــام صــادق)ع( روســتای خواجه غــور 
با  ۳ کلاس درس  با ۱5۰ متر زیر بنا و ۳۰۰ میلیون تومان 

به بهره برداری رسید.

۷۵ مدرسه تا پایان سال تحویل آموزش و پرورش می شود


